ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по проведению отбора социально
ориентированных некоммерческих организаций на предоставление субсидии

из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

19 декабря 2024 года г. Георгиевск № 2

Председательствовал:
Логинова Юлия Владимировна, председатель комиссии
Присутствовали:
секретарь комиссии: Н.В.Зубова
члены комиссии: М.И.Коблякова, О.А.Патрихина, Е.И.Савенко.
Отсутствовали:
члены комиссии: И.И.Дубовикова - отпуск, И.В.Кельм -  отпуск.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

3. Определение победителей отбора социально ориентированных не
коммерческих организаций на получение субсидии из бюджета Г еоргиевского
муниципального округа Ставропольского края (далее -  отбор) и размера суб
сидии на реализацию мероприятий с учетом рейтинга.

3. СЛУШАЛИ:

Коблякову М.И., которая предложила, учитывая равное количество бал
лов у всех участников в соответствии с пунктом 28 Порядка (в случае если
выявятся два или более победителей с равным количеством баллов, субсидия
распределяется между ними поровну), признать победителями конкурса троих
претендентов (ВПУЦ «ПАРТИЗАН», Совет ветеранов, Георгиевскую МО
ВОИ).

ВЫСТУПИЛИ:
Логинова Ю.В., которая вынесла на голосование вопрос о признании по

бедителями отбора три некоммерческие организации, участвующие в отборе:
ВПУЦ «ПАРТИЗАН», Совет ветеранов, МО ВОИ.

Голосовали: «за» - 5 чел.;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ:
Признать победителями отбора:
- Автономную некоммерческую организацию военно-патриотического

учебного центра «ПАРТИЗАН» Георгиевского городского округа Ставрополь
ского края;

- Общественную организацию ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных сил и правоохранительных органов Георгиевского городского
округа Ставропольского края;

- Георгиевскую районную местную организацию Ставропольского края
Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инва
лидов».

СЛУШАЛИ:

Савенко Е.И., которая сообщила, что в соответствии с тем же пунктом
28 Порядка в случае, если выявятся два или более победителей с равным ко
личеством баллов, субсидия распределяется между ними поровну. Общая
сумма средств, предусмотренных в бюджете Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края на оказание финансовой поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям в Георгиевском муници
пальном округе Ставропольского края на 2025 год, составляет 600 000,00 руб.
В связи с этим, необходимо каждому победителю определить размер субсидии
в равных долях от общей суммы средств, что составляет 200 000 руб. каждой
организации.

Голосовали: «за» - 5 чел.;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Предоставить в 2025 году субсидии в равных долях от общей суммы

средств, из бюджета Г еоргиевского муниципального округа Ставропольского
края на оказание финансовой поддержки социально ориентированным неком
мерческим организациям в Георгиевском муниципальном округе Ставрополь
ского края:

- Автономной некоммерческой организации военно-патриотического
учебного центра «ПАРТИЗАН» Г еоргиевского городского округа Ставрополь
ского края в размере 200 000,00 (двести тысяч) руб. на подготовку и проведе
ние мероприятий по патриотическому воспитанию граждан;

- Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Во
оруженных сил и правоохранительных органов Георгиевского городского
округа Ставропольского края в размере 200 000,00 (двести тысяч) руб. на под
готовку и проведение мероприятий по патриотическому воспитанию граждан;

- Георгиевской районной местной организации Ставропольского края
Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество ин
валидов» в размере 200 000,00 (двести тысяч) руб. на создание на территории
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края условий для
социальной адаптации инвалидов и их семей.

Ю.В.Логинова

Н.В.Зубова

Председатель комиссии

Секретарь комиссии